
Den 23. februar kom fartøyet, Trans Carrier 
ut i et kraftig vær vest av Danmark (se kart). 
Lasten forskjøv seg og en container ble skadet.  
Dette førte til at ca. 13,2 tonn med plastpellet 
ble sluppet ut på sjøen. Drivbaneberegninger 
gjort senere viser at disse ville spre seg inn i 
Skagerrak og nedover Sørlandet.

Første påslag i Norge er etter de vi erfarer den 
15. mars i Fredrikstadområdet. Siden kjenner 
vi til at det har det kommet meldinger fra en 
rekke kommuner helt inn til Oslo og ned til 
Tvedestrand. Mange kommuner, organisasjoner 
og frivillige har gjort en stor innsats med å rydde 
opp.

Inntil nylig var kilden ukjent. Hverken Kystverket 
eller rederiet koblet denne hendelsen med 
plastpelletsen som etter hvert dukket opp. 
Det ble nylig avklart på departementsnivå at 
denne hendelsen var å betrakte som en akutt 
forurensning (på lik linje som eks. oljesøl).

Kystverket er da ansvarlig statlig myndighet 

og startet en aksjon fra kl.00.00 den 7. mai 
2020. Vi mobiliserte IUA’ene (Interkommunale 
utvalg mot akutt forurensning) og ga pålegg til 
ansvarlig forurenser som er bl.a. økonomisk 
ansvarlig for opprydningen. Kystverket vil 
sammenstille de utgifter kommunene har 
etter 7. mai, refundere kommunen og fremme 
kravet til reder/forurenser. Kystverket har en 
egen veileder om hva som dekkes, hvordan 
slike krav må dokumenteres etc. Vi vil gi 
informasjon om dette til kommunene.  Reder 
vil også mobilisere frivillige organisasjoner 
som kan delta i opprydningen. De lager en 
avtale med Oslofjorden Friluftsråd som vil 
ha en koordinerende rolle for de frivillige. 
Kystverket og IUA’ene vil også kunne benytte 
disse ressursene og bruke de der de gjør mest 
nytte. Samtidig vil vi gi føringer om områder 
som har ferdselsforbud, hensyn til sjøfugl, 
sårbare planter osv. Her vil Fylkesmennene og 
Miljødirektoratet gi oss føringer.

Observasjoner fra folk som ferdes 
ute i kommunene vil være viktig i 
oppryddingsarbeidet. Vi er i gang med å 
opprette en kontakttelefon i Kystverket for å 
motta meldinger fra publikum og andre. Vi 
vil da ha tilgang på personell som kan dra ut 
raskt og rydde om der d et er større mengder. 
Plastpelletsen remobiliserer raskt, og hurtig 
respons på funn er derfor viktig. Det er også 
opprettet en digital portal for innmelding av 
observasjoner av Fredrikstad kommune og 
Oslofjorden Friluftsråd. Kystverket har får 
tilgang til informasjon som legges inn her. 

Det vil settes i gang undersøkelser av 
konsekvenser for miljøet, renovasjonsordninger, 
kartløsninger som viser hvor det er ryddet, nye 
funn osv. Sammen med kommunen håper vi å 
løse dette på en god måte.

Kystverkets aksjon mot plastpellets i 
Oslofjorden og sørlandskysten
Informasjon til fylkesmenn og kommuner


